



IN IUSTITIA

In IUSTITIA, o.p.s.

Magistrát města Ostravy
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava

V Praze dne 16. 7. 2020

Věc: Žádost o informace

Jménem obecně prospěšné společnosti In IUSTITIA, o.p.s.,
doručovací adresa ID datové
schránky: se na Vás obracím s žádostí o poskytnutí informace ve smyslu zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V souvislosti s naší činností v oblasti pomoci obětem předsudečného násilí tímto žádám
o následující informace:

- 1) Jsou strážníci Městské policie Ostrava při své činnosti vybaveni kamerami umístěnými na svých oděvech? Pokud ano, odkdy tomu tak je?
- 2) Jsou na vozidlech Městské policie Ostrava umístěny kamery? Pokud ano, odkdy tomu tak je?
- 3) V jakých případech bývají případné kamery na oděvech strážníků Městské policie Ostrava či na jejich vozidlech zapnuté?

Informace prosím zašlete do naší datové schránky ID:

Děkuji za vyřízení. V případě jakýchkoli otázek se na nás neváhejte obrátit. Můžete mne kontaktovat na e-mailové adrese

S pozdravem,

In IUSTITIA, o.p.s.

MP10

10MP

Č. j.: SMO/368289/20/MP
Sp. zn.: S-SMO/363997/20/MP
Tel./Fax:
E-mail:
Datum: 21.7.2020

In IUSTITIA, o.p.s.

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

K Vaší žádosti podané dne 16.7.2020 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) a doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 1 InfZ Vám k jednotlivým bodům, sdělujeme následující:

Ad 1. „Jsou strážníci Městské policie Ostrava při své činnosti vybaveni kamerami umístěnými na svých oděvech? Pokud ano, odkdy tomu tak je?“

Odpověď:

Ano, a to od 1.7.2013.

Ad 2. „Jsou na vozidlech Městské policie Ostrava umístěny kamery? Pokud ano, odkdy tomu tak je?“

Odpověď:

Ne.

Ad 3. „V jakých případech bývají případné kamery na oděvech strážníků Městské policie Ostrava či na jejich vozidlech zapnuté?“

Odpověď:

Uvedené oprávnění je stanoveno v ust. § 24b odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, jehož aplikaci v konkrétních případech posuzuje a vyhodnocuje strážník, který provádí předmětný zákrok nebo úkon.

S pozdravem

(elektronicky podepsáno)